
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

ASSISTENZA TECNICA PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI
OGGETTO PUBBLICI E DI ANIMAZIONE TERRITORIALE. LIQUIDAZIONE E

PAGAMENTO SALDO. CUP F81D12000280001 - F81E13002030001

parco nazionale

dell’alta murgia

Si at:testa la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - UPB2.i)

de! Bilancio di Previsione 2013.
r\ ,Ì;

Il ResponsabileceI i,izio Finanziario

dott.ssJS4arlria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB t Cap. ,( Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. ‘ dell’anno

____________

assunto con deliberazione J determinazione n.

_______

del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione L1 determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 324/2012 deI 3 1/10/2012 con la quale è stato affidato
a Microbati Artisti Associati con sede in Bari alla Via Pappacena n. 10, ai sensi dell’art. 125,
comma 11, deI D. Lgs. n. 163/2006, la realizzazione di eventi pubblici divulgativi per il
coinvolgimento delle comunità locali presenti nel territorio del Parco in relazione alle seguenti
attività: I) progetto sperimentale di valorizzazione della lana delle pecore del Parco con il
marchio del Parco “Progetto PartnerSheep”; 2) progetto in collaborazione con l’Università degli
Studi di Bari per la conservazione e la valorizzazione della pecora di razza altamurana; 3)
promozione dei prodotti agroalimentari con l’attribuzione del Marchio del Parco; 4) allocazione
ed allestimento di nuovi info point presso i Comuni del Parco; 5) progetti di organizzazione e
valorizzazione dell’offerta turistica del Parco legata al paesaggio, alla ciclabilità, al trekking,
alle ippovie, alle aziende agro-zootecniche, alla ricettività extra alberghiera ed alberghiera, alla
gastronomia con prodotti del Parco.
VISTA la convenzione sottoscritta in data 02/11/2012 dall’Ente Parco e da Microbati Artisti
Associati per la formalizzazione dell’affidamento sopra specificato per la durata di un anno,
verso il corrispettivo di € 17.000,00 oltre iva.
VISTA la fattura n. 178/2013 del 04/11/2013 di € 3.375,00 + iva 22%, prot. n. 5415 del
29/11/20 13, relativa alle attività svolte per l’organizzazione di n. 9 eventi divulgativi ed incontri
istituzionali dell’Ente nei mesi da giugno a novembre 2013, a saldo del compenso previsto
contrattualmente.
PRESO ATTO che tutti i servizi espletati dalla Microbati Artisti Associati risultano conformi
ai fini della corretta esecuzione della convenzione del 02/11/2012.
PRESO ATTO che la spesa prevista col presente atto è stata impegnata sul CAP 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2012, con
la Determinazione Dirigenziale n. 393/2012 del 14/12/2012.
RITENUTO di liquidare e pagare l’importo € 3.375,00 + iva 22% della fattura n. 178/2013 deI
04/11/2013 a Microbati Artisti Associati.
DATO ATTO che a decorrere dal IO ottobre 2013 l’iva applicabile è del 22%, anziché del 21%
e pertanto occorre impegnare la relativa spesa pari ad € 33,75 sulla fattura n. 178/2013 sopra
specificata, sul CAP 1 f320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del
Bilancio di Previsione 2013.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di dare atto che la spesa prevista col presente atto è stata impegnata sul CAP 11320

“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2012,
con la Determinazione Dirigenziale n. 393/2012 del 14/12/2012. (Imp. Def. n. i?’ )

3) Di attestare la regolare esecuzione dei servizi espletati da Microbati Artisti Associati per
l’organizzazione di n. 9 eventi divulgativi ed incontri istituzionali dell’Ente nei mesi da
giugno a novembre 2013.

parco nazionale

dell’alta murgia



4) Di impegnare la spesa relativa alla maggiore iva applicata sulla Cattura n. 178/2013 rispetto a
quella prevista contrattualmente, deI 22% anziché del 21%, pari ad € 33,75, in attuazione
della normativa in vigore dal 1° ottobre 2013, sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione
ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2013.

5) Di liquidare e pagare l’importo di € 3.375,00 + iva 22% della fattura n. 178/2013 deI
04/11/2013 a Microbati Artisti Associati, p. iva 06000400728, per l’organizzazione di n. 9
eventi divulgativi ed incontri istituzionali dell’Ente, a saldo del corrispeuivo previsto nella
convenzione sottoscritta in data 02/11/2012, a mezzo bonifico bancario IBAN: IT 17D0
1030 0401 6000 0018 23393

6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

L’Istruttore
Dott.ssa Annabella Diregorio

Il Direttore f.f.

parco nazionale
dell’atta murgia

Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal À2Lk e per 15 giorni consecutivi, fino al

___________

Gravina,

__________

L’incaricato

Registrato impegno di spesa fl.-b al capitolo (i del bilancio di previsione anno

T) /2 gestione residui/competenza.

Gravina,

_________

/ I

Emesso mandato di pagamento

____

in data

_______________

sul capitolo

(( 2o del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina, 2// C


